i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA Db EDUCACRD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Elpidio Ribeiro da Silva
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ELPIDIO RIBEIRO

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 35.321,59
Repasse Mensal: 4.422,00
Rendimento: 207,63
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 272,97
Receita Total: 39.678,25
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (7757204) AGUA outubro/2022 08/11/2022 201,22
POLO (7757204) DEDETIZAGAO novembro/2022 07/11/2022 344,00
POLO (7757204) INTERNET outubro/2022 07/11/2022 199,00
POLO (7757204) LUz abril/2022 08/11/2022 3.169,15
POLO (7757204) LUz junho/2022 08/11/2022 2.927,99
POLO (7757204) LUz setembro/2022 08/11/2022 1.525,24
POLO (7757204) MANUTENCAO PREDIAL  |novembro/2022 17/11/2022 13.500,00
POLO (7757204) MATERIAL DE LIMPEZA novembro/2022 08/11/2022 567,00
POLO (7757204) TAXAS BANCARIAS novembro/2022 21/11/2022 69,00
POLO (7757204) TELEFONE outubro/2022 08/11/2022 140,84
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ELPIDIO RIBEIRO

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 35.321,59
Repasse Mensal: 4.422,00
Rendimento: 207,63
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 272,97
Receita Total: 39.678,25
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - FLORISMINO GOMES  |AGUA outubro/2022 08/11/2022 110,20
PARENTE (1620753)
22.753,64
Saldo: 16.924,61
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8SOBRAL

SECRETARIA D:ﬁw
CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA
CNP) 01 BO6 IDEMD0N1-30 - INEP 23024780 E -l SiESdisibss oS sotual o8 oty
Rua do Colelpu. 0 46 Sao Jose oo Torto -Scbral- GE- CEP; 62 105-000- Fone: (B8] 3685600

Conselho Escoll'é'f' Elpidio
Ribeiro da Silva

e m————

PRESTACAO DE CONTAS :
NOVEMBRO/2022



PREFEITURA DI
- BSOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESER - ESCOLA ELPIDIO RIBEIRO

N® Processo Data Abertura:
P228133/2022 12/12/2022-07:57
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado;
Cons. Escolar Elpidic Ribeiro Da Silva

Observagao;
sem observacdo

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 12/12/2022 -07:57 Antdnia Taina Silva De Azevedo



SECRETARIA DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA DE E.FIE.|
RUA DO COLEGIO, N° 046-DISTRITO SAO JOSE DO TORTO -SOBRAL/CE
CNPJ: 01.896.306/0001-30 CODIGO DO INEP: 23024780
FONE: (88) 3695-8005 E-Mail: elpidio.ribeiro@edu.sobral.ce.gov.br

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral — CE,12 de dezembro de 2022
Oficio n® 131/2022
De: Conselho Escolar Elpidio Ribeiro da Silva
Para: Secretaria Municipal da Educagé&o de Sobral
Ref.: Encaminhamento de Prestacéo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o RECURSO DO
PMDE, referente ac més de NOVEMBRO/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 4.422,00
(Quatro mil quatrocentos e vinte e dois reais).

Atenciosamente
. :
PT’" ) -
ANTONIA TAINA SILVAD VEDO
DIRETOR(A) DA Escola Elpidio Ribeiro da Silva
Antonia Taina §. de hzzvzdo
Ato N* 682/2022 - SME
Sr. i_Diretor Escolar 2

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacdo - SME/SOBRAL




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA DE E.FIE.|
RUA DO COLEGIO, N® 046-DISTRITO SAO JOSE DO TORTO -SOBRALICE
CNPJ: 01.896.306/0001-30 CODIGO DO INEP: 23024780
FONE: (88) 3695-6005 E-Mail: elpidio.ribeiro@edu.sobral.ce.gov.br

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCO ANTONIO RIBEIRO PORTELA,
MARIA ROSINEIA AGUIAR PONTE e MIKAELE MARIA DE ALMEIDA SILVA, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A
NOVEMBRO/2022, sendo utilizado o valor de R$22.753,64 (Vinte e Dois Mil, Setecentos e Cinquenta
e Trés Reais e Sessenta e Quatro Centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade

das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 12 de dezembro de 2022

FRANCISCO ANTONIO RIBEIRO PORTELA Fnone.sco Andda o Rlang o 2l >-2007007016-9

Assinatura RG
’ ' : - E ~ Fa ..
MARIA ROSINEIA AGUIAR PDN@}M&__&% LLpA &aﬁb. 96031020300
Assinatura RG

MIKAELE MARIA DE ALMEIDA SILVA .I . i WY 2006028031970
U Y Assinatura RG

': ANTONIA TAINA 5:@11 gE AZEVEDO

2002093037570
RG




0212/2022 08:47

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESC ELPIDIO RIBETRO DA SILV

Conta: 0554 | 003 | 00001423-8
Data: 02/12/2022 - 0B:47

Mis: Novembro/2022

Periodo: 1-30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
01/11/2022 000000 SALDO DIA
03/11/2022 oooooo SALDO DIA
04/11/2022 000000 SALDO DIA
07/11/2022 000000 SALDO DIA
08/11/2022 900667 CHEQ COMP
08/11/2022 727220 RESG AUTOM
0B8/11/2022 000000 SALDO D1A
09/11/2022 000000 SALDO DIA
10/11/2022 900654 CHEQUE PAG
10/11/2022 900665 CHEQUE PAG
10/11/2022 900666 CHEQUE PAG
10/11/2022 900668 CHEQUE PAG
10/11/2022 900669 CHEQUE PAG
10/11/2022 900670 CHEQUE PAG
10/11/2022 900671 CHEQUE PAG
10/11/2022 727220 RESG AUTOM
10/11/2022 000000 SALDO DIA
11/11/2022 000000 SALDO DIA
14/11/2022 900663 CHEQ COMP
14/11/2022 727220 RESG AUTOM
14/11/2022 000000 SALDO DIA
16/11/2022  00DOODD SALDO DIA
17/11/2022 900672 CHEQ COMP
17/11/2022 727220 RESG AUTOM
17/11/2022 000000 SALDO DIA
18/11/2022 0ooooo SALDO DIA
21/11/2022 102022 DB CEST Pl

hitps:ffintemeatbanking caixa. gov.br/SIBC/imprime_exd _puhdnm?hgnnﬂﬁu-m H1/2022&8hdnDataFinal=30/11/2022

Int.emeT.:-banking: CADXA

Valor

0,00

567,00 D

567,00 C

199,00 D
3.169,15D
2.927,99 D
1.525,24 D

110,20 D

201,22 D

140,84 D

B.273.64 C

34400D

344,00C

13.500,00 D

13.500,00 C

69,00 D

Saldo

0,00
gooc
0,00C
0,00C
0,00 C
567,00 D
0,00 C
000C
o00C
199,00 D
3.368,15 D
6.296,14 D
7.821,38D
7.931.58D
8.132,80D
8.273,64D
o,00C
0,00 C
0,00C
344,00 D
0,00 C
0,00 cC

0,00 C

13.500,00 D




021272022 08:4T Int.emaT::::banking:::CAIXA

21/11/2022 77220 RESG AUTOM 69,00 C - 0,00 C
21/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/11/3022 0ocooo SALDO DIA 0,00 C
23/11/2022  0OOOOO SALDO DIA 0,00 C
24/11/2022  DOOODO SALDO DIA 0,00 C
25/11/2022 000341 CRED TED 4,422,00 C 4.422,00C
25/11/2022 950001 APL AUTOM 4.422,00 D 0,00 C
25/11/2022  DOODOO SALDO DIA 0,00 C
28/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/11/2022  0O0DOOO SALDO DIA 0,00 C
30/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAINA: DBOD 726 D101

Pessoas com deficiéncia auditiva; 0BOD 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

AlS CAIXA: 0BDO 104 O 104
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hitps://sian.caixa siart SiarntController extrato/extrato mensal conta

Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento
Novembro/2022
Dara de emissdo; 08122022

CNP da Admensiradora
00 350 305000104

Adminsiradora |Endereco
[Cama Econdmica Federal ISBS - Quadra 4 - Lotes 34 Brasilia - DF 5
dnves o ICPRCNRPY

ICONSELHO ESCOLAR ELPDIO RIBEIRO DA SILY

01 896 308/0001-30

Resumo Consolidado da Movimentagio

Dados Consolidados da Tributagao

Saldo Bruto Anterior S 5C  Tipo de funda Renda Fo (G800 Renda Vanawel (68131
Aphcacies 4 422 00C Rend Base Trib 1.247 20C 0.00
Resgates Z2TEaBAD IR 272870 000
Resgate em Transimo 0.00 0OF 0.00 0.00
Evenios 0.00
Taxs operaconal 000
Saido Bruto Afual 16924 61C
RendmendoBruipnofés =~ 2, 2@ 207630
Rentabilidade por Fundo e L bus
Mo Més Mo Ana Cola em Cota am
() %) w2022 30/1112022
AUTOMATICO RF 087 028 1.914681 1,8312384
Movimentagdo por Fundo . L o
Loma
0554 0003 00D000001423-8 Aplicaches Re Saido Bruto Rentab Més
AUTOMATICO RF 4422 00C 22 753,640 15924 81C 07 63C
Movimentacdo Detalhada 4
Conta _ 0554.0003.000000001423-8 = = B : X
- 6aigo Fundo W, At ro—u e ~ CNPJdoFundo
582  CAIXAFIC MOVIMENTACOES AUTOMATICASRFCP 14.508.662/0001-45
T ———
fa. ™ "G
lII||-I 1‘:" % :.'IJ
S
L3 - 13
W e
ww ?ﬁ'; g
‘:?9 -"-.{1.!'
o]
/‘,;;—5, <+

08122022 10:12
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https: siart.caina sian SianController extrato'extrato mensal contul

Dals Hsorico Valor RS Cotas
0811 RESGATE AUT 567,000 mﬂm‘r
IRRF 5230
10F 0,00
RENOMENTD 27 550
REMDMENTO BASE TRIB 27.55C f
W1 RESGATE AUT 8273640 4356191601
IRRF 92,450
OF 0.00
REMDMENTD 409,05C
RENDIMENTD BASE TRIB 409 05C
1411 RESGATE ALT 344 000 180, 749909
RRF 343D
OF 0.00
RENDBENTD 17.16C
RENDIVENTO BASE TRIB 17.18C
7 RESGATE AUT 13 500,000 7 076156280
RRF M34TD
I'.'IF 0.00
RENCIMENTC 508 50C
RERDEAENTO BASE TRIB 506 80C
21 RESGATE AUT 685,000 35,080708
IRRF 0480
IoF 0,00
RENDINENTO 218C
RENDIMENTO BASE TRIE 21eC
bl bl APLICACAD 4 422 00C 2.262 535158
3011 RESGATE IRRF LEI 10.862 56 880 20440020
RENDIMENTO BASE TRIB 284 440
Serviga de Atendimento ao Cotista —
SR Cana Endereco para Correspondéncia:
OB TNE-001 Cana Posial 72624 Séo Paulo'5P CEF 01405001
Ouwitora Endereco Eletranico:
CO00-TO5 T4T4 it - fale-concseo. cana gov bhwps poralfaleconcsco
A ELPIAS
S i
e

D&12-2032 10:12
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CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA
Distrito S&o José do Torto, s/in®, CEP 62105-000 -Sobral/CE
CNPJ: 01.896.306/0001-30 INEP: 23024780
Contato: (88) 3695-6005 E-Mail: elpidio.ribeiro@edu.sobral.ce.gov.br

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
C.EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SEVICOS
Rua: Monsenhor Silva de Souza, 121 Loja A- Sossego- Crato-CE- Cep:63107050

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVICO, referente Contratacdo de empresa para aquisigdo de
Servicos de Terceiros/Limpeza e Conservagdo -Servico de Dedetizacdo e
Descupinizacgdo - Servico de Manuten¢do Preventiva e Corretiva para Dedetizacdo
Geral, para atender as necessidades da Escola Elpidio Ribeiro, referente ao Resultado
da Cotacdo Eletronica n22022/25193.

UNIDADE
MEDIDA

VALOR | VALOR
UNITARIO | TOTAL

SERVICOS DE DEDETIZACAD E
DESCUPINIZACAD - SERVICO DE
MANUTENCAQ PREVENTIVA E CORRETIVA
01 PARA DEDETIZACAQ GERAL - Obs: Com B 02 172,00 344,00
insumos, méo de obra, eguipamentos &
materiais por conta da empresa. Emissdo de
certificado valida por 03 meses

VALOR TOTAL R$344,00

Com isso, solicito a realizacdo dos servigos na Sede da Escola Elpidio Ribeiro da
Silva, Localizada na Rua do Colégio, n? 046- Distrito S3o José do Torto-Sobral/CE E NO
Anexo | Florismino Gomes Parente, localizada na fazenda Beira do Rio, no prazo de
10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos o0s votos de apreco e estima.
Atenciosamente,

ANTONIA TAINA SILVA  Assinado de forma digital por

DE AZEVEDO-02186595397

AZEVEDO-02186595397 D200 2022.1026 145458
-03'00"

Antdnia Taina Silva de Az |D
Diretor (a) da Escola Elpidio Ribeiro da Silva
Contratante
bntonia Taina S. g kzesest
Lte M 6822022 - SME

Dircter Escolar o

ESCOLA ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA DE E.F/E.|
Distrito 530 José do Torto n® 046, CEP 62105-000 Sobral/CE
CNPJ: 01.896.306/0001-30 INEP: 23024780
Contato: (88) 36956005 E-Mail:elpidio.ribeiro@edu.sobral.ce.gov.br




ESTADO DO CEARA "| NotaN°
PREFEITURA DO CRATO 0000000821
a SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO SERIE
e ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
Data de Geraglio | 03/11/2022 Competéncia NOVI2022 N da NFS-e Substituida | 0
N do RPS 0 Local da Prestacdo | SOBRAL-CE Optanie do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICD
Raz#o Sodal |C. EDUARDO ARALLO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
|Mome F J N QUIMICA E SERVICOS
Enderago RUA MONSENHOR SILVANO DE SOUZA, 121 - SOSSEGD
CPFICNP) |20.676.817/0001-91 [inscmunicipat[6s13388  Jur [ce  [inse. Estagual 0
Cidade | CRATO |lcer| lcomp. | freiefona)
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
I_‘Im Social CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA E-mail

Endereco RUA R DO COLEGIO, 46 TORTO 62.108-000 SOBRAL-CE

|CRFICNEY | 01.896,306/0001-30 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS

SERVICOS DE DEDETIZAGAO E DESCUPINIZACAQ - SERVICO DE MANUTENGAD PREVENTIVA E CORRETIVA PARA DEDETIZAGAD

GERAL.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
713 1 812220001 - Dedelizagio, desinfecclio, desinsaizacho, imunizaclo, higlenizagio, desratizacho, pulverzagho
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA DBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis | 000| corins | ooo| mss | 000 | csw | 000| RRE | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO 1588
Valor dos Servigos 344,00 Nalureza da Operacio Walor dos Servigos 344,00
{-) Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municipio (-) Dedugho permitida em iei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-} Desconto Incondicionado 0,00
(-} Retancoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célcuio 344,00
Outras Retengbes 0.00 Cédigo de Validagao/Link (%) Aliquota do 1SS 2,0000 %
(-} 155 Retido 0,00 zbk2ghveg ISS a Reter { 15im (X) NSo
(=) Valor Liquido 344,00 {=) Valor do 1S5 6,88
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

xgssa o {0172 72257 () __ omdaemssso/Sibaesy |
T PACOO FHA Tl "*'-%-*:_. |

PEOUEOBER SN oMRECURSODO PHDE ok
031441232 . i
jmm% ORDENADOR DE D




JN QUIMICA E SERVICOS RECIBO

GNP 20 676 817000181 - Insc. Muncipat 8511348
Alvara Sanitanc 400 | SEMACE 672019
QuimMIcA Fones. (88) 5 9678.9048 - 85) 8.9137 4217
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€ Lamome 43 SECRETARIA DE FIHANCAS E PLANEJAMENTO

f@ CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS CRATO
. SECRETARIA DE FINANGAS €

P—— N° 0000004903 R e

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome

473786 - C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

Enderago Documento

RUA MONSENHOR SILVA DE SOUZA, 121 LOJA A C.N.P.J.: 20.676.817/0001-91
SOSSEGO CRATO-CE CEP: 63107050

Na. Requerimanto Matureza juridica
Co0DCoD4903/2022 Peggoa Juridica

CERTIDAO

CERTIFICO para fins de direito, que revendo of argquives fiscais competentes referentes A0S
exerciclos anteriores & o atual, verificou-se gque NAD EXISTEM débitos de natureza tributdria e nio
tributdria em nome do contribuinte acima identificade pelo gue, expedimos a presente Certidioc com
pPrazo, na forma da Lei n* 3,332 de 27 de setembro de 2017 - Cédige Tributdric Municipal do Crato,
ressalvando o direito do Municipio de inscrever e cobrar débitos ainda ndo registrados ou gue venham
& ser apurados.

CRATO-CE, 26 DE QUTUBRO DE 2022

~ André éarvalhﬂ Barreto

Secretério Municijﬁal de Finangas e Planejamento

Esta certidao & valida por 030 dias contados da data de amissdo
VALIDA ATE: 24/11/2022

COD. VALIDACAO 0000004203
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227930980

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDEHTIFICAﬁﬁ-Dﬁ(A} REQUERENTE ) el

Inscricao Estadual:
063411989

CNP] / CPF:
20676817000191

RAZAO SOCIAL:
C EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

[
|
e

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/10/2022 AS 07:58:33
VALIDA ATE 12/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
CNPJ: 20.676.817/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgio para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragio para fins de

certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos piiblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abranga inclusive as contribuigfes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lel n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagfo desta certidao esta condicionada a verificagio de sua aulenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 10:06:43 do dia 14/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/12/2022.
Codigo de controle da certiddo: 3996.7A25.31BA.421D
Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento,

4 ELPIDIo™
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 20.676.817/0001-91

Certididc n®: 18725566/2022

Expedigio: 13/06/2022, as 07:37:29
Validade: 10/12/2022 - 1B0 (cento e citenta) dias, contades da data

de sua expedigdo.

Certifica-se que C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 20.676.817/0001-91, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consclidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certidi3oc condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidd3c emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4 identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgd3oc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forg¢a executiva.



26M0/2022 15:10 Consulta Regularidade do Empregador

CAI. A

CAlIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 20.676.817/0001-91

Raz50 SocialcICERD EDUARDO ARAUID MESQUITA 62019880334

Enderego: R DOUTOR JOSE NILO 222 ANEXO A / SEMINARIO / CRATO / CE /
63113-635

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviréd de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/10/2022 a 11/11/2022

Certificagdo Nimero: 2022101301561169425603
Informacdo obtida em 26/10/2022 15:09:58

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/fconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacrfipages/impressac. jsf
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CONTRATO

CONTRATO N° 004/2022 — ESCOLA ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA
PROCESSO N° P215200/2022

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM A ESCOLA
ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA E A C. EDUARDO ARAUJO
MESQUITA  QUIMICA E SERVIGOS, ABAIXO
QUALIFICADOS, PARA OS FINS QUE NELE SE DECLARA.

A ESCOLA ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA/CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA
SILVA, inscrita no CNPJ sob o n® 01.896.306/0001-30, com sede na Rua do Colégio, n” 046,
Distrito S3o José do Torto, Sobral/CE, representado nesle ato pela Sra. Antdnia Taina Silva de
Azevedo, inscrito no RG sob o n°2002099037570, CPF n° 021.865.953-97, residente e
domiciliado na Rua Raimundo Ribeiro da Silva, N° 017, S&o José do Torto, Sobral/CE,
doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA
QUIMICA E SERVIGOS , inscrita no CNPJ sob o n® 20.676.81 7/0001-81, com sede na Rua
Monsenhor Silva de Souza, N° 121, Loja A - Sossego, Crato-CE, aqui denominada de
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. CICERO EDUARDO ARAUJO MESQUITA,
inscrito no RG sob o n° 282894494 e CPF n® 620.198.803-34, RESOLVEM celebrar este
Contrato, em conformidade com as disposigbes contidas na Lei n°® 8.666/93 e suas alteragbes,
na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotago Eletrbnica n® 2022/25193 e seus
ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato, independente
de transcrigio e mediante as Clausulas e condigdes a seguir:

CLAUSU EIRA - D

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei n® B.666/93, a
Cotagao Eletrdnica n°® 2022/25193 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigao.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratago de empresa para prestagdo de Servigos de
Terceiros/Limpeza e Conservagéo - Servigo de Dedetizagdo e Descupinizagdo - Servigo de
Manutengio Preventiva e Corretiva para Dedetizacao Geral, para atender as necessidades da
Escola Elpidio Ribeiro da Silva, conforme as especificagdes e quantitativos previstos no Termo
de Referéncia, bem como na tabela abaixo:

2.2. Este objeto sera realizado através de Cotagdo Eletrénica, conforme disposto nos artigos
18 e 19 do Decreto Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o arl. 24, inciso
Il, da Lei n® 8.666/93, a ser fornecido de forma PARCELADA, de acordo com a demanda
apresentada pela Unidade de Ensino.

2.3 Dos ltens contratados:

VALOR | VALOR |

ITEM ESPECIFICACAO UNID. |QUANT. unrrﬁ‘nlu tq;lr:i.;
R RS

SERVICOS DE DEDETIZACAC E
DESCUPINIZACAQ - SERVICO DE
MANUTENCAQO PREVENTIVA E
CORRETIVA PARA DEDETIZACAD
GERAL - Obs: Com Insumos, m&o de SERVICO | 08 |R$172,00|RS 1.376,00
obra, equipamentos e materiais por conta
da empresa. Emissdo de certificado
valida por 03 meses L.

Valor Total do(s) item (ns) R$ RS 1.376,00

01
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RCEIRA - DO A FONTE DE

3.1. O valor global deste Contrato é de R$ 1.376,00 (Hum mil e trezentos e setenta e seis
reais), a ser pago com recursos da Escola Elpidio Ribeiro da Silva, conforme contas bancarias
abaixo;

Banco: Caixa Econbmica Federal

Conta: 1423-8

Agéncia: 0554

Operag&o:003 _

Conselho: Conselho Escolar Elpidio Ribeiro da Silva

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA E DE EXECUCAOQ DO CONTRATO

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo Unico, do arl. 61, da Lei Federal n® 8.666/1983.

4.1.1. A publicagio resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafo Unico,
do art. 61, da Lel Federal n°® 8.666/1993.

4.2. O prazo de execuglo do objeto confratual é de 12 (doze) meses, contado a parlir do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugdo poderdo ser prorrogados nos termos do art. 57 da
Lei Federal n® 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA — DA EXECUCAO E DO RECEBIMENTO

5.1. Quanto & execugao:

5.1.1. O objeto contratual devera ser executado em conformidade com as especificagbes
estabelecidas neste instrumento, e nas condigdes previstas nos subitens seguintes:

5.1.1.1. A execugéo do servigo serd feita mediante solicitagio da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do servigo, prestados em até 10 (dez) dias corridos, conlados a partir da
data de recebimento do fornecedor da (s) Ordem (ns) de Servigo (s) /Nota (s) de Empenho (s),
na Escola Elpidio Ribeiro da Silva, localizado na Rua do Colégio, Distrito de Sao José do Torto,
N° 046, em Sobral/CE e no Anexo Florismino Gomes Parente, localizado na Fazenda Nova
Educacao, Distrito de S&o José do Torto em Sobral/CE, no (s) horério (s) e dia (s) da semana
das 07:00 &s 11:00h e das 13:00 as 17:00h, de segunda a sexta

5.1.1.2. A prestagéo dos servigos serd de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo
esta responsavel por toda despesa decorrente do objeto da contratagio, compromeltendo-se
ainda integralmente com eventuais danos causados.

5.1.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 01 (um) dia Gtil antes do término do prazo de execugdo, e aceitos pela
contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualguer quantidade solicitada pelo municipio, no
podendo, portanto, estipular cotas minimas ou maximas para entrega.

5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificacio da
conformidade do objeto com as especificagbes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apos a

-
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verificagdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigdes
estabelecidas foram atendidas e a consequente aceltagfio das Notas Fiscais pelo gestor da
contratacdo, devendo haver rejeigdo no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material cotado ndo atenda &s especificagbes exigidas ou apresente defeitos,
ndo serd aceito, sujeitando-se o fornecedor & aplicagéo das penalidades previstas no termo
do contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo serd proveniente dos recursos da Escola
Elpidio Ribeiro da Silva/Conselho Escolar Elpidio Ribeiro da Silva e sera efetuado até 30 (frinta)
dias contados da data da apresentacio da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor
da contratagdo, mediante CHEQUE NOMINAL A EMPRESA.

6.1.1. A nota fiscal/fatura que apresente incorregbes serd devolvida & contratada para as
devidas corregbes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a
partir da data de apresentagio da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamento a contratada em caso de descumprimento das
condigdes de habilitagdo e qualificagio exigidas na licitagdo.

6.3. E vedada a realizagio de pagamento antes da execugdo do objeto ou se o mesmo néo
estiver de acordo com as especificagbes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentagio dos seguintes
comprovantas:

6.4.1. Documentagdo relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista @ Fazendas Federal, Estadual @ Municipal.

6.5. Toda a documentacdo exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartdrio, seja por meio do
permissivo da Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Caso esta documentagdo tenha sido
emitida pela internet, s6 sera aceita ap6s a confirmag&o de sua autenticidade.

LA LA MA - NISTRA

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo
das sancgdes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a
contar da respectiva solicitagio do érgéo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por
dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatdria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagdo da
licitagdo em caso de recusa & assinatura do Contralo, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagBo do 4rgdo contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%. por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:
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inciso XllIl do art. 55, da Lel Federal n® 8.666/93;
b) permanecer inadimplente apéds a aplicacio da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragio, os documentos exigidos na
legislagéo, para fins de liquidagio de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apés solicitagio
da Administragao;

€) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragao;

f) manter funcionério sem qualificagio para a execugéo do objeto contratado;

g) utilizar as depandﬂnﬂiés da contratante para fins diversos do objeto contratado:

h) deixar de fornecer equipamento de protegdo individual (EPI), quando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagdo, na hipdtese de contratagéio de servigos
de mao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico,
em especial quando solicitado pela Administragio;

i) deixar de repor funcionarios faltosos:

) deixar de controlar a presenga de empregados, na hipdtese de contratago de servicos de
méo de obra;

m) deixar de observar a legislagio pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade:

n) deixar de efetuar o pagamento de saldrios, vales-transportes, vale-refeigo, seguros,
encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas
relacionadas a execucgdo do contrato nas datas avencadas;

0) deixar de apresentar, quando solicitado, documentagéo fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com afraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administracéo;

g) refirar das dependéncias da Administragio quaisquer equipamentos ou materiais de
consumo, previstos em contrato ou ndo, sem autorizagio prévia do responsavel;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2018, quando nio entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagbes e condigfes licitadas ou contratadas elou com
vicio, irregularidade ou defeito oculto, que torne o objeto impréprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou
interromper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos
pela Administragdo Plblica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa a rescisfo do contrato;
b) fornecer informagdo efou documento falso:

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambilo do
processo administrativo de aplicagio de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens
nao mencicnados nesta secdo, em relagdo a fase de execucdo contratual,
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7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugdo do contrato, comportar-se de modo
inidéneo, fizer declaragio falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar
com a Administracdo Municipal e serd descredenciado nos sistemas cadastrais de
fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enguanto perdurarem os motivos
determinantes ua punigdo ou até que seja promovida a reabilitagio perante a propria
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e

das demais cominagdes legais.
7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadacéo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso ndo o faga, sera cobrado pela via
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualguer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdo como base de célculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sangio sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditorio, na forma
da lei.

LAUSULA - BRIGA TRATADA
8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigbes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execucdo do objeto, em compatibilidade com as cbrigagbes
assumidas, todas as condigdes de habilitagio e qualificagio exigidas na licitagao.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigbes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressbes
limitados ao estabelecido no §19, do art. 65, da Lei Federal n® 8.666/1993, tomando-se por
base o valor contratual,

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugao do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de exclusdo ou redugdo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder
4 fiscalizacBo ou acompanhar a execugdo contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execugdo conftratual, inclusive as obrigagbes relativas a saldrios, previdéncia social,
impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagdo correlata,
aplicaveis ao pessoal empregado na execugao contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagagbes de carater técnico, hipotese em que
serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e qualro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, & suas expensas, no
total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregbes
resultantes da execuglio ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagbes deste termo, no prazo fixado pelo érgao/entidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Pregos), contados da sua notificagdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigdes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administragdo.

8.9. Providenciar a substituicdo de qualquer profissional envolvido na execugdo do nbjetp\ &
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contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagdo da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRI NT

9.1. Solicitar o fornecimento do objeto & contratada através da emissdo de Ordem de
Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar a4 contratada todas as condicbes necessérias ao pleno cumprimento das
obrigagées decorrentes do objeto contratual, conscante estabelece a Lei Federal n2
8.666/1993 e suas alteragoes,

9.3. Fiscalizar a execugdo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execugdo do objeto
contratual.

9.5, Efetuar os pagamentos devidos 4 contratada nas condigbes estabelecidas neste Termo.

9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e nesle instrumento.

c Su CIMA - D C Ao

10.1. A execugdo contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra. Mikaele Maria de
Almeida Silva, Professora, especialmente designada para este fim pela contratante, de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® B.666/1993, a ser informado quando da

lavratura do instrumento contratual.

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelagéo judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizacdo, nos sequintes casos:

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagfes ou
prazos, por parte da CONTRATADA,

b) A decrelacio de faléncia ou a instauragio de insolvéncia civil da CONTRATADA,;

c) O cometimento de infragdes & Legislagdo Trabalhista por parte da CONTRATADA,;

d) Razbes de interesse plblico ou na ocorréncia das hipdteses do art. 78 do Estatuto das
Licitagdes;

&) A ocorméncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execugio do Contrato,

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o Unico competente para
dirimir quaisgquer dividas oriundas deste Contrato, com expressa rendncia de qualguer outro,
por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contralados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro)

Bt
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testemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 21 de Outubro de 2022.

ANTONIA TAINA Assinado de forma digital
SILVA DE por ANTOMNIA TAINA SILVA

DE AZEVEDO-02186595397
AZEVEDO-0218659 pados: 2022.1021 09:24:21

5397 2300 (o EJitr #o Ao Tt 4

ANTONIA TAINA SILVA DE AZEVEDO CICERO EDUARDO ARAUJO MESQUITA
DIRETORA DA ESCOLA ELPIDIO Contratado
RIBEIRO/CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO
DA SILVA
Contratante

Cieeto Eduardo A M. Quimica & Serviges
CNPJ 2067681780013

Rua Mansanhor Sitvano de Sousa, 131
Sas5000 - Crata - Ceara

TESTEMUNHAS:
MARIA JURAND] Assinada de forma MIKAELE MARIA :ﬁ;m:um
LACERDADE s iaceson oe DEAEMEIDA A s ok Adrsion
SILVA-D4165630314
AZEVEDO-B0268 AZEVE00-80268510300 SILVA-0416563 onesesos

1. 510300 09:25:15 0300 5 0314 09:26:02 -0300°
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EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2022 - ESCOLA ELPIDIO
RIBEIRO - PROCESSO N° P215400/2022 - CONTRATANTE: Conselho
Escolar Elpidio Ribeiro da Silva, inscrita no CNPJ n°® 01.896.306/0001-30.
CONTRATADA: Empresa C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA
QUIMICA E SERVICOS, inscrita no CNPJ n® 20.676.817/0001-91. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
oart. 24, inciso 11, da Lei no 8.666/93, a Cotagio Eletronica no 2022/25193 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigio. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagio de empresa para
prestagdo de Servigos de Terceiros/Limpeza e Conservagdo - Servigo de
Dedetizagio ¢ Descupinizagio - Servigo de Manutengio Preventiva e
Corretiva para Dedetizagdo Geral, para atender as necessidades da Escola
Elpidio Ribeiro da Silva. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O
valor global deste Contrato é de RS 1.376,00 (Hum mil e trezentos e setenta e
seis reais), a ser pago com recursos da Escola Elpidio Ribeiro da Silva,
conforme conta banciria abaixo: Caixa Economica; Agéncia: 0554
{)pcrat;ao 003; Conta: 1423-8. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de
vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura.
DA FISCALIZACAO: A execugdo contratual serd acompanhada e
fiscalizada pela Sra. Mikaele Maria de Almeida Silva, Professora temporiria,
especialmente designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
21 de Outubro de 2022. DOS SIGNATARIOS: Anténia Taina Silva de
Azevedo - Contratante e Cicero Eduardo Aratijo Mesquita - Contratado.

>
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ORDEM DE SERVICO
A EMPRESA

M. PORTELA ARCANJO

Rua: Atulipa de Azevedo, n°® 09 - Distrito de Aprazivel- Sobral/ Ce- 62114-000
Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venhe por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE SERVICO, referente ao Contrato n° 003/2022, que tem por objeto a contratagdo de empresa
para prestacdo de Servicos de Terceiros/Despesas de Teleprocessamento - Servigo de
Instalagdo Internet, em fibra optica, velocidade de 150 Mbps, incluindo instalagdo, suporte
técnico, manutencdo e comodato do equipamento, para atender as necessidades da Escola
Elpidio Ribeiro , referente ao Resultado da Cotagio Eletrénica n® 2022/20727.

UNIDADE DE VALOR VALOR
ESPECIFICACAO UANT.

HE MEDIDA Q UNITARIO TOTAL

SERVICO DE INTERNET -

INTERNET EM FIBRA
OTICA - OBS: SERVICO
DE INSTALACAO DE
INTERNET VELOCIDADE 01
01 150 MBPS MENSAL, MES (PRESTACAO 02 R$199,00 R$199,00
INCLUINDO SUPORTE DE 12 MESES)
TECNICO,
MANUTENCAO E
COMODATO DE
EQUIPAMENTO.

VALOR TOTAL -' RS 199,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da escola elpidio ribeiro da silva,
localizada na Rua do Colégio, n° 046- Distrito Sao José do Torto-Sobral/Ce, no prazo de 10
dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos 0s votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

““: Antbnia Taina Silva De Azevedo

Diretor (a) da Escola Elpidio Ribeiro Da Silva
CONTRATANTE

ESCOLA ELPIDIO RIBE RO DA SILVA DE E FE.
Distnio S80 José do Toro n* 046, CEP 62105-000 SobralCE
CNPJ 01 B96 3080001-30 INEP. 23024780
Contato (B8 35356005 E-Mai spado riberofedu solral cé gov br




Este boleto foi registrado em menos de 1 segundo. Emita seus boletos em

Beneficiario final responsavel pela entrega dos produtos/servicos:

MlmeL MIKAELPONTONET - 14.159.375/0001-03
Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10, Casa, Centra, SOBRAL - CE, CEP: 62114-000

PONTO NET
PAGADOR: INTERMEDIADO POR:
CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA: 01.896.306/0001-30 GALAX PAY PAGAMENTOS ELETRONICOS LTDA
RUA DO COLEGIO, 46, TORTO - SOBRAL - CE . 30.765.018/0001-45
CEP: 62108-000

REFERENTE A:
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MIKQEL

PONTO NET

CNPJ; 14,159.375/0001-03 - Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, N® 10

CEP: 62114-000 / Email: Internetmikaelpontonet@gmail.com

Contato; (88) 98141-3333

Recebi de CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA a quantia de RS 199,00
(Cento e Noventa e nove reais), referente ao fornecimento de teleprocessamenta de

Internet.

Aprazivel, 0 de !"*_-"Eg. "L-'“'I-Efn bg] { de 2022

T o il e - — e

Assinatura
Maria Vitdria Lopes Sousa Vitf}r'l a Lop '?.5 [
hlt ﬂ QLE ﬂ SERMG m] F;:" h ‘X, Gestora Comercial Gestora =.° RELS

ATESTO QUE O BATERIAL P01 RECERNO [
Y 3#i 74 L)?.__QL
g @éE} PAGO CFI11 IR
etisatan CDM REGURSD D'D PMDE

A i Tone®
ORDENADOR DE DESPESA




.

;:}.;: m 05“5 gmlm : :Eh @4 g: t‘¥1g3100£|

[ SR - % S P

; S —— = ou i 0n ordem
A . .

oy e gt o

R Kugale, M® da py Sty _ (=

wiDaSS 47 NAS9UNEELSR BROSBNNLGCZ3IET e

®R.0R4191446

JJ D554003870k8-k

paGO 0 F1 {71222
COM RECURSO DO PMDE

ARDENADCR DE DESPESAS




iy CONSELHO ESUCOLARK ELFIDIORIBEIRDO DA SILVA
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EXTRATO DO CONTRATO N* 003/2022 - ESCOLA ELPIDIO RIBEIRO
DA SILVA - PROCESSO N°® P210425/2022 - CONTRATANTE: Conselho
Escolar Elpidio Ribeiro da Silva, inscrita no CNPJ n® 01.869.306/0001-30.
CONTRATADA: Empresa M. PORTELA ARCANJO, inscrita no CNPJ n®
14.159.375/0001-03. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato
tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no 8.666/93, a Cotagio
Eletronica n® 2022/20727 ¢ seus ANEXOS, devidamente homologada, a
proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de
transcrigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagio de
empresa para aquisigdo de Servigos de Terceiros/Despesas de
Teleprocessamento - Servigo de Instalagio dc Intemet, em fibra optica,
velocidade de 150 Mbps, incluindo instalagio, suporte técnico, manutengdo ¢
comodato do equipamento, para atender as necessidades da Escola Elpidio
Ribeiro, pagos com os recursos do PMDE. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de RS 2.388,00 (Dois mil ¢
trezentos ¢ oitenta ¢ oito reais), a ser pago com recursos da Escola Elpidio
Ribeiro, conforme conta bancaria abaixo: Caixa Econémica; Agéncia: 0554,
Operagio: 003; Conta: 1423-8. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de
vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA
FISCALIZACAO: A exccugiio contratual seréi acompanhada ¢ fiscalizada pela
Sra. Mikacle Mana de Almeida Silva, Professora, designada para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no ant. 67, da Lei Federal n®
8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.
DATA DA ASSINATURA: 05 de Sctembro de 2022. DOS SIGNATARIOS:
Antonia Taina Silva de Azevedo - Contratante ¢ Mikael Portela Arcanjo -
Contratada.

ESCOLA ELPIDIO RIBE RO DA SILVA DE E.FFE
Disinip S80 Jose 0o Toro n* (046, CEP B2105-000 Sobral CE
CNBJ OF 898 3080001-30 INEP 23024780
Contato (88 36556005 E-Mai elpo riberof@edu solral ce pov.br
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COTACAO ELETRONICA: 202227814 - PROCFSS0 N* P2178972022

ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR ELPINIO RIBEIRO DA SILVA - CNPJ: 01.896.306/0001-30

ORDEM DE COMPRASERVICO N* 81954/2022

CNPICPF: | 26.644.910/0001-09

TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICD:

FORNECEDOR: |COMERCIAL RIOS PRODUTOS NE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA
ENDEREGO: Rodovia BR-116, n 9433 - Messefana, Fortaleza - CE, 60L.A42-395 FONEFAX: |8530343300
con.  |con. PRECO
CATALAG Ml DESCRICAD DO TTEM QD UNITARID TOTAL
LIMPADOR MULTIUSG), INSTANTANED, COMPOSTO TENSUATIVO NAD TONICO,
34800 3 EOADIUVANTES, REGISTRO NA ANVISA, RECIPIENTF 500.0 MILITITRO - Obs: . MARCA{ 100,00 2,4500 245,0]
IMPEBEM
: PAND NE CHAD, SACD BRANCO ALVEJADO, 100% ALGODAD, FMBALAGEM L0
235482 4 NIDADE - Obs: . Ii"!.'P{'.lPl'I 200,00 1,610] 322,008
567,00

Dotagio Orgamentiriaz ~ CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA

DBS: O5 RECURSOS FINANCEIRODS NECF.SE-?LRIDS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS NAS
CLASSIFICACOES FUNCIDONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACAQ,

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD

PMS - CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA

Data de emissdo: 07/10/2022

LACERDA DE AZEVEDO pades 20021011 okos21 ooy
MARTA JURANDI LACERDA DE AZEVEDO

Gestor de Compras

Auvnado S formas il
MARIA JURANDI AP ik B ot WA ANTONIA TAINA

TURANDH LACERDA O AZEVEDD

Assmnatn de s Sigital por
ANTOMNIA TAINA SILVA DE

SILVA DE AZEVEDE) tise 2 1811 masevs

LT
(carimbn e assinamra)

AVISD IMPORTANTE AQ FORNECEDOM:

ESTA ORDEM DE COMPRASSERVICD FOX EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGCAD N°
DEVENDO O FORNECENOR ENTREGAR S ITENS/PRESTAR 08 SERVICDS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.
(Hservayies:

20220011,

NE ACORDD COM A COTACAO ELETRONICA REFERITIA ACIMA

PARA USO DO FORNECEDOR
COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA DATA: / !
: i T VANILDA LUCIA DE LEQ) #sinstdo de forma digial pos VAN D
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A QUAL ESTA RIOS-32015836691 mn};ﬁ:ﬁ{;ﬁm

{carimbo e assinanura)

OBS: PRIMEIRA V1A PARA 0 FORNECEDOR'SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTUOR DA COTACAQ,
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ROD BR 116, 9433

COMERCIAL RIOS MESSEJAMNA - CEP 60842-385
FORTALEZA - CE
COMERCIAL RIOS FONE: 3034-3300
CNPJ: 26.644.910/0001-09

INSCR. ESTADUAL: 066380375

RECIBO R$567,00

Recebi(emos) do{s) Sr.(s)  CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA

(976)
aquantiudaQulNHEmGsEsESJSEHTAESEEHEﬁtS*.‘i'i"i'itl‘i..'I‘i'l‘l"l"l‘"l‘ﬂ“.“*“"*-‘"‘.‘."

T EEEE R R R R R R R R T R R T N EEE R TR R AR E R R R RE R R R R R R R R RN R RN RN R RN

referente a(s) MERCADORIAS CONSTANTES NA NF. 8390, EMITIDA EM 18/10/2022

COM VENCIMENTO EM18/11/2022

Z6.644.810/68001-09

" i pel firmo(amos) o presente ibo.
COM 208 PROE DF LI 55 E PAPSLARA LT it 4 =

o  Rod Br 116, N° 9433 FORTALEZAQ§ d Jom bAC de202,
~ Messsjana - Cep:60.842-395 / 08 deo n?k e .
. FoORTALEZA . = -] -/:._ —

A1E8T0 QU O SERVICO FOI PRESTADO ]
ATEST0 QUE O HATERIAL F0I RECERIN0 DX
0% 1141 123

PAGO
COM RECURSO

DO PMDE
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FREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certiddo N? 2022/181813

CPF/CNP): 26.644.910/0001-09
Nome ou Razao Soclal: COMERCIAL RIOS FR'DI:HJTUS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA

Endereco: ROD BR 116 9433 **+~ MESSEJANA CEP 60823-105

Certificamos, para fins de comprovagdo perante terceiros, gue a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possul débitos
de natureza tributdria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
cobrar e Inscrever, a gualquer tempo, quaisguer dividas em seu nome na forma da legislagdo vigente.

Fortaleza, 29 de Julho de 2022 (08:59:49)
Certiddo expedida gratultamente com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015,

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego eletrinico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www . sefin. fortaleza.ce.gov.br.

Villda até 27/10/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDACQ EMITIDA VIA INTERNET
http: /fwww sefin fortaleza.ce.gov.br



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202225811266

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

_ Inscricdo Estadual;
[1066380375

||CNP]1 / CPF:
26644910000109

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA . DESCARTAVEIS E PAPELARIA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horério, e, para constar, foi
emitida esta certidado.

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/09/2022 AS 09:00:08
VALIDA ATE 21/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 26.644.910/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de cerificagio da regularidade fiscal. ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos plblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previsias
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/'www_pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:58:30 do dia 02/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 01/03/2023.

Cddigo de controle da certiddo: F842.FF49.D038.8CEF

Qualguer rasura cu emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA
LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.644.910/0001~-089

Certiddo n®: 24058947/2022

Expedigdo: 29/07/2022, as 09:38:38

Validade: 25/01/2023 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E
PAPELARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito({a) no CNPBJ sobk o n°
26.644.910/0001-09, WAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atoc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certididc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificac3o de sua
autenticidade no portal dc Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Bance Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive noc concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacado Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




CAIXA

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 26,644,910/0001-09
Razdo Social: COMERCIAL RIOS PROD DE LIMPEZA DESCART E PAPELARIA LTDA
Endereco: ROD BR-116 9433 / MESSEIANA / FORTALEZA [ CE / 60842-395

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situaca@o regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicies efou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:30/09/2022 a 29/10/2022

Certificacdo Nimero: 2022093003222276868260
Informacao obtida em 10/10/2022 09:53:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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HOTAFISCAL N 031315464 - SEREE UNICA I DATA DE EMISSAQ: 180080005
LA il B CONTINGENCIA - Pendente de Autortzacas

Cansulte pala Chave de Acesso am: .
r8.gav bafNF Jalconew

chave de acesso.

2322 0307 04725100 0170 6600 0031 3154 B0 K16 2366

Protocelo de mAciizecas: TEXFR000FB696117 - 1 GASR0ES as 22 45 58-00

i
CF P 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A MAD CONTRIBUINTE
Muta mq:m 1THaRNe:

FATURADO POR MEDTA - LE ITUM BIIESTHL
Periodos: Bond. Tarmif.: Verde : 15788 - 16789

Handelra wd:u em outubro/2Z, sem custos adicionais na faturo,
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SERVICO AUTOMOMO DE AGUA E ESGOTO
S22 "o o

Versao: 1.5.9.2

e i woes. SOBRAL-CE-CEP:62011:200
CNPJ: 0T 817.T78/0001-37
PREF .M, SOBRAL-ESC. FGOMES PARENTE

FAZENDA NOVA. s-n., EDUCACAC TORT
ZONA RURAL - Cer: 620081808

S0BRAL-CE
Classe AE: Tarifa | Quanlidade de Economias Agente
PEM ] PLE Wl H'l Hl'l &Y | ooee23
Higsaunenng [Oata snralossol baaalsasds| CdSIL AN | PEp kLAY
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Ced. Dasoracao L A8 faler (8]
1 AGUA 118,20
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CNP.J: 07 B17.TTRD001-37
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a ol S.A. RECUPERACAD JUDIGIAL
CNPJ: TE 764 /0020-06 - INSC. ESTADUAL: OGGETON00
FuA DOMINGOS CLIMPID,Z250 - FORTALEZA - CE CEP: BOCM5-108 —
MATRIZ CNPJ: 76.535.764 10001 -43 -
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CTCE SALVADOR BA PL1D
CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA
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D N0 D
R
7213512820 00000 000DO0O03EE 30 211022
| Telefone Vencimento Total a pagar
( 88) 3695-6005 24/11/2022 R$ 140,84
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& ul FIxﬂ e EE S SSRGS ERAERREEAN Hs 1?“,39
OI FIXD 170,39
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cOMERCI4;
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EDNAN DA COSTA (IMA 07208872350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE

(CNP]-43.262.855/0001-01
TEL:(85)98191-3031

PROPOSTA COMERCIAL

CNP]:CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA
CNPJ: 01.896.306/0001-30

A proposta encontra-se em conformidade com as informagbes previstas no termo de referéncia e seus
anexos,

1. Identificacdo da licitante:

Razdo Social: EDNAN DA COSTA LIMA

CPF/CNP] e Inscrigdo Estadual:43.262.855/0001-01

Endereco completo:VARZEA REDONDA,DISTRITO DE BONFIM,SOBRAL-CE

Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissao, RG, CFF, domicilio): EDNAN DA COSTA
LIMA,BRASILEIRO,SOLTEIRO, DESENHISTA,CPF:072.088.923-50,RG:20082434047

Telefone, celular, fax, e-mail:(88)98182-2984

2. Condicdes Gerais da Proposta:
A presente proposta é valida por 3o(dias)dias apos a sua emissao.

EM | DESCRIGAO UNIDADE QUANT | VALOR VALOR TOTAL
MEDIDA UNITARIO
SERVICO DE PINTURA DA | UND 01 R$13.500,00 | R$13.500,00

ESCOLA. PINTURA E REPARO
DE 22 SALAS DE AULA,
INCLUINDO OS BANHEIROS DA
ESCOLA PINTURA E REPARO
DE 2 SALAS DE AULA, 2
BANHEIRO, 1 COZINHA E O
PATIO DO ANEXO. MATERIAL
TODA POR CONTA DA
EMPRESA RESPONSAVEL
PELO SERVICO.

\LOR TOTAL DA PROPOSTA R$13.500,00(TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS)




Sobral -Ce, 07 de novembro de 2022
validade da proposta 30 dias apds sua emissao

Chons do (o Lo

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

.J‘




SF .

SAURINA VASCONCELOS DO
NASCIMENTO END; RUA SEBASTIAL DA
FEORERA SOBRAL CEBJ014-020

CNPJ.40.852 310/0001-59
S E DISTRIBUIDORA

PROPOSTA COMERCTAL

PARA: CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA

M | DESCRICAO UNIDADE | QUANT | VALOR VALOR TOTAL
MEDIDA UNITARIO
SERVIGO DE PINTURA DA | UND R$14.500,00 |R$14.500,00
ESCOLA. PINTURA E REPARO 1

DE 22 SALAS DE AULA,
INCLUINDO OS BANHEIROS
DA ESCOLA PINTURA E
REPARO DE 2 SALAS DE
AULA, 2 BANHEIRO, 1
COZINHA E O PATIO DO
ANEXO. MATERIAL TODA POR
CONTA DA EMPRESA
RESPONSAVEL PELO
SERVICO.

OR TOTAL DA PROPOSTA R$14.500,00 (QUATORZE MIL E QUINHENTOS REALS)

Sobral -Ce, 07 de Novembro de 2022,
validade da proposta 30 dias apés sua emissdo

Caenvn Unscaudtol To Maermc/To
S.£ DISTRIBUIDORA
CNPJ:40.852.310/0001-59




ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376

MERCANTIL TATIL
CNPJ:45.704.032/0001-06

ENDVILA VARZEA REDONDA S/N,BONFIM,SOBRAL-CE

TEL{88)78166-1390
(B8)78166-6466
E-MAIL:mercantilotatil@gmail com

PROPOSTA COMERCIAL

cLieENTEE CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA

EM | DESCRICAO UNIDADE QUANT | VALOR VALOR TOTAL
MEDIDA UNITARIO
SERVICO DE PINTURA DA ESCOLA. | UND 01 R$14.000,00 R$14.000,00

PINTURA E REPARO DE 22 SALAS DE
AULA, INCLUINDO OS BANHEIROS
DA ESCOLA PINTURA E REPARO DE 2
SALAS DE AULA, 2 BANHEIRO, 1
COZINHA E O PATIO DO ANEXO.
MATERIAL TODA POR CONTA DA
EMPRESA  RESPONSAVEL  PELO
SERVICO.

\LOR TOTAL DA PROPOSTA R$;14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS)

o Sobral -Ce, 07 de Novembro de 2022
validade da proposta 30 dias apds sua emissGo

Inaalle wwvse (auscaT€ Frido

ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376

CNPJ:45.704.032/0001-06




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000023
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Goragio 161 1/2022 Competdncia NOVI2022 N® da NFS-e Substitulda o
N do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social |EDMNAN DA COSTA LIMA

|Nome Fantasial COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
Enderego  |RUA VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM

CPFICNPJ |43.262.855/0001-01 | insc Municipal 53143 [ur[ce  [insc Estaduallo
Cidade| SOBRAL |c.EP|62102000 [Comp. | [Telefone|(88)98122-6008
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO I
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA E-mail

Endareco RUA DO COLEGID, 46 Dlsmrm DE TORTO Bz1mum smnAL-GE

CPF/CNPJ | 01.896.306/0001-30 Insc. Municipal 1] Insc. Eahdull Tedefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

SERVICO DE PINTURA DA ESCOLA.

PINTURA E REPARO DE 22 SALAS DE AULA, INCLUINDO OS BANHEIROS DA ESCOLA
PINTURA E REPARD DE 2 SALAS DE AULA, 2 BANHEIROD, 1 COZINHA E O PATIO DO ANEXO.
MATERIAL TODA POR CONTA DA EMPRESA RESPONSAVEL PELD SERVIGO.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
702 1 702 | 433040400 - Servigos de pintura de edificos em geral
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAD CIVIL

CcODIGO DA OBRA ART DA DBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
RIS 0,00 | COFINS [ 0,00 l INSS _{ 0.00 | csLL f n,m] IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 13.500,00 Natureza da Operagio Valor Total da Mota 13.500,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugio permitida em bei 0,00
(-} Desconto condicionado b Regime Especial de Tribulaco (-} Desconto Incandicionado 0,00
{-) Retencbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Cdlculo 13.500,00
Outras Retengdes 0.00 Cadigo de Validagaa/Link {X) Aliquota do ISS 2,0000 %
(-] ISS Retido 270,00 oygidtopi ISS a Reter (¥)Sim { ) Nao
(=) Valor Liquido 13.230,00 http:/www. sobral,ce.gov. brf (=) Valor do ISS 270,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em:  16/11/22 12:51 ATESTO QUE 0 SERY 10 PO FREST
PAGO /141 |02 TGO 5
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cOMERCIAa;
Lo

EDNAN DA COSTA (IMA 07205872350
COMERCIAL € SERVICOS SAQ JOSE
CNP]-43.262.855/0001-01
TEL:(88)18122-6008

RECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE:CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRO DA SILVA
CNPJ:01.896.306.0001-30
ENDERECO:RUA DO COLEGIO,46,DISTRITO DE TORTO,SOBRAL-CE
A IMPORTANCIA DE R$:13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS)

REFERENTE A NF DE SERVICO DE N® 023

Sobrot- Ce 4. F_ de AWM be de 2022,

é( :’}/ﬂa e f;f-‘\ /t‘ ﬂ'é A 226

EDNAN DA COSTA LIMA <
COMERCIAL E SERVICOS SAQ JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006357

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigiio Contribuinte ! Nome

119207 - EDNAN DA COSTA LIMA

Endereco

RUA VARZEA REDONDA, SN

DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000

Mo. Requerimento Matureza juridica
0000006357/2022 Pessoa Juridica

Documento
C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadascros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dola)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva o direite de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.
A aceitaclio desta certidio estd condicionada 3 verificagdoc de sua autenticidade na internet, nos

sequinte enderego: htcop://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 19/11/2022
COD. VALIDACAD 0000006357




el PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000006357

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 22/08/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 19/11/22
SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/08/22 as 09:24:46




F-—¥

8
GOVERNO DO .
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227943275

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070127859

CNP] / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi
emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/10/2022 AS 09:05:13
VALIDA ATE 12/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia=.

\alida até 27/02/2023.
Cadigo de controle da certiddo: 4A27.D0252.E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certid3o n°: 28033013/2022

Expedigdo: 27/08/2022, as 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a)
no CNBJ sob o n°® 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACACO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o8 dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgtes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




CAIX

CAIXA ECONGOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF .

Inscricdo:  40.852.310/0001-59

Razao SocialSABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379

Endereco: R SEBASTIAO DA PEDREIRA 361 / PADRE PALHANO / SOBRAL / CE /
62014-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

validade:25/10/2022 a 23/11/2022

Certificacdo Nimero: 2022102503035654305371
Informacdo obtida em 08/11/2022 17:00:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
COMPROVANTE DE RETENCAO DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS - ISS

1. IDENTIFICAGCAD DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

Inscricio Razao Social Cnp
0000000T 786 | CONSELHO ESCOLAR ELPIDIO RIBEIRD DA SILVA 1896306000130
Endeteqo
PRACA DA MATRIZ 5/N
Baimo Cidade Estado
DISTRITO DE TORTO SOBRAL CE
2 DECLARAGAD

DECLARD para o devidos fins. que realizamos a retencdo do IS5 - IMPOSTO SOBRE
SERVICOS, devido pelo contribuinte abaixo identificado. referente a servico prestado a

esca empresa, conforme a(s) Nota(s) Fiscal(is)] a seguir listadas.
Declarou outrossim, que as referidas notas estdo escrituradas na Declaracéo
Mensal da comperéncia: Novembro/2022

3. IDENTIFICACAC DO CONTRIBUINTE SUBSTITUIDOD

Razao Social
EDNAN DA COSTA LIMA
Endereco
RUA VARZEA REDONDA SN DISTRITO DE BONFIM
Baimo Cidade Estado
DISTRITO DE BONFIM SOBRAI CE
4. NOTAS FISCAIS RETIDAS
Mo. DA NOTA DATA EMISSAD COD SERVICD VALOR FATURADO  ALIQUOTA VALOR DO TRIBUTO
23 1651172022 TO2 13.500,00 2. 0000 270,00
EDNAN DA Assinado de forma digital
SOBRAL .21 de Novembra de 2022 COSTA E:ig:mﬁi‘;
LIMA:432628550 pados: 2002.11.22
0101 " 08:42:48 -03'00
Responsavel pelo substituto tributario

Data: 21711722 08:19:31
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